
Ergebnisliste Bodensee Open 2019

Kata Einzel Männlich U8
1. Platz Wiederkehr Jean-Edouard Dojo Kloten Kata Einzel Männlich U8

2. Platz Wieland Christopher Dojo Kloten Kata Einzel Männlich U8

3. Platz Lindner Samuel Karate Bregenz Kata Einzel Männlich U8

3. Platz Valazza Viktor Karate Bregenz Kata Einzel Männlich U8

Kata Einzel Weiblich U8

1. Platz Sanchez Emilie Dojo Kloten Kata Einzel Weiblich U8

2. Platz Aydudu Erva Professional Karateclub Feldkirch Kata Einzel Weiblich U8

3. Platz Aydudu Zümra Professional Karateclub Feldkirch Kata Einzel Weiblich U8

3. Platz Stoppel Lisa Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich U8

Kata Einzel Männlich U10
1. Platz Küng Joshua Karate Bregenz Kata Einzel Männlich U10

2. Platz Petrovic Veljko Dojo Kloten Kata Einzel Männlich U10

3. Platz Buhurcu Aras Dojo Kloten Kata Einzel Männlich U10

3. Platz Hollenstein Franz Karate Bregenz Kata Einzel Männlich U10

Kata Einzel Weiblich U10

1. Platz Osmani Enuara Dojo Kloten Kata Einzel Weiblich U10

2. Platz Konopla Antonia Dojo Kloten Kata Einzel Weiblich U10

3. Platz Fedin Alina Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Weiblich U10

3. Platz Zampieri Asia Dojo Kloten Kata Einzel Weiblich U10

Kata Einzel Männlich Unterstufe U12
1. Platz Forgione Nico Dojo Kloten Kata Einzel Männlich Unterstufe U12

2. Platz Buhurcu Jiyan Dojo Kloten Kata Einzel Männlich Unterstufe U12

3. Platz Gökalb Eron Dojo Kloten Kata Einzel Männlich Unterstufe U12

3. Platz Ma Luis Dojo Kloten Kata Einzel Männlich Unterstufe U12

Kata Einzel Weiblich Unterstufe U12

1. Platz Matt Sophia Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich Unterstufe U12

2. Platz Silva Santos Carolina Dojo Kloten Kata Einzel Weiblich Unterstufe U12

3. Platz Kramer Ida Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich Unterstufe U12

3. Platz Stoppel Lena Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich Unterstufe U12

Kata Einzel Männlich Oberstufe U12
1. Platz König Leon Karate Bregenz Kata Einzel Männlich Oberstufe U12

2. Platz Fedin Vladimir Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Männlich Oberstufe U12

3. Platz König David Karate Bregenz Kata Einzel Männlich Oberstufe U12

Kata Einzel Weiblich Oberstufe U12

1. Platz Erdic Elma Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Weiblich Oberstufe U12

2. Platz Pleyc Maria Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Weiblich Oberstufe U12

3. Platz Filipovic Leonarda Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich Oberstufe U12

3. Platz Acimovic Mia Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Weiblich Oberstufe U12

Kata Einzel Männlich Unterstufe U14
1. Platz Lampert Marc Dojo Kloten Kata Einzel Männlich Unterstufe U14

2. Platz Seferovic Daris Dojo Kloten Kata Einzel Männlich Unterstufe U14

3. Platz Kainz Ilias Karate Hörbranz Kata Einzel Männlich Unterstufe U14

Kata Einzel Oberstufe Mixed U14

1. Platz Milic Dejan Dojo Kloten Kata Einzel Oberstufe Mixed U14

2. Platz Blagojevic Helena Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Oberstufe Mixed U14



3. Platz Aydin Amy Karate Bregenz Kata Einzel Oberstufe Mixed U14

3. Platz Dunser Marielle Karate Bregenz Kata Einzel Oberstufe Mixed U14

Kata Einzel Männlich U16
1. Platz Trivalic Nemanja Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Männlich U16

2. Platz Defranceschi Florian Karate Bregenz Kata Einzel Männlich U16

Kata Einzel Weiblich U16

1. Platz Richter Julia Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich U16

2. Platz Kramer Ronja Karate Bregenz Kata Einzel Weiblich U16

Kata Einzel Masters Unterstufe Mixed
1. Platz Weiss Tiffanie Dojo Kloten Kata Einzel Masters Unterstufe Mixed

2. Platz Lindner Christina Karate Wolfurt Kata Einzel Masters Unterstufe Mixed

3. Platz Giesinger Daniel Karate Wolfurt Kata Einzel Masters Unterstufe Mixed

3. Platz Vinda Mohamed Karate Bregenz Kata Einzel Masters Unterstufe Mixed

Kata Einzel Masters Oberstufe
1. Platz Bek Julia TV Lindau Abteilung Karate Kata Einzel Masters Oberstufe

2. Platz Muadi Victella Shotokan Karate St. Gallen Kata Einzel Masters Oberstufe

3. Platz Kress Diana KV Illertissen Kata Einzel Masters Oberstufe

Kata Team Mixed U8

1. Platz Bregenz 8: Lindner Samuel, Valazza 
Viktor, Dorner Anika Karate Bregenz Kata Team Mixed U8

2. Platz Bregenz 9: Stadler Laurin, Stoppel 
Lisa, Natter Felizian Karate Bregenz Kata Team Mixed U8

Kata Team Mixed U10

1. Platz Kloten 12: Zampieri Asia, Sanchez 
Emilie, Konopla Antonia Dojo Kloten Kata Team Mixed U10

2. Platz Bregenz 10: Lindner Magdalena, 
Gisinger Yuna, Stoppel Lena Karate Bregenz Kata Team Mixed U10

3. Platz Bregenz 7: Dorner Jessica, Küng 
Joshua, Kornberger Maurice Karate Bregenz Kata Team Mixed U10

3. Platz Bregenz 4: Dorner Manuel, Dorner 
Patrick, Hollenstein Franz Karate Bregenz Kata Team Mixed U10

Kata Team Mixed U12

1. Platz Bregenz 3: König David, König Leon, 
Filipovic Leonarda Karate Bregenz Kata Team Mixed U12

2. Platz Kloten 14: Forgione Nico, Ma Luis, 
Chan Ken Dojo Kloten Kata Team Mixed U12

3. Platz Shotokan 1: Acimovic Mia, Erdic Ajla, 
Erdic Elma Shotokan Karate St. Gallen Kata Team Mixed U12

3. Platz Kloten 19: Eduard, Christopher, Marc Dojo Kloten Kata Team Mixed U12

Kata Team Mixed U14

1. Platz Kloten 15: Lampert Marc, Adebayo 
Jacob, Buhurcu Aras Dojo Kloten Kata Team Mixed U14

2. Platz Kloten 13: Pelivan Denis, Seferovic 
Daris, Buhurcu Jiyan Dojo Kloten Kata Team Mixed U14

3. Platz
Wolfurt 1: Intemann Sarah-Sophia, 
Natter Ana-Lucia, Defranceschi 
Rebecca

Karate Wolfurt Kata Team Mixed U14

3. Platz Hörbranz 1: Kathrein Konstantin, 
Bischof Sebastian, Kainz Ilias Karate Hörbranz Kata Team Mixed U14

Kata Team Mixed U16

1. Platz Bregenz 1: Aydin Amy, Kramer 
Ronja, Dünser Marielle Karate Bregenz Kata Team Mixed U16

2. Platz Bregenz 5: Defranceschi Rebecca, 
Klocker Sarah, Defranceschi Florian Karate Bregenz Kata Team Mixed U16

Kata Team Mixed Masters



1. Platz Lindau 1: Schneider Ilka, Braun 
Claudia, Kress Diana TV Lindau Abteilung Karate Kata Team Mixed Masters

2. Platz Wolfurt 2: Lindner Christina, Lener 
Klaus, Gisinger Daniel Karate Wolfurt Kata Team Mixed Masters

Kumite am Ball Mixed U8
1. Platz Widmer Alisha Karateschule Altstätten Kumite am Ball Mixed U8

2. Platz Aydudu Zümra Professional Karateclub Feldkirch Kumite am Ball Mixed U8

3. Platz  Lindner Samuel Karate Bregenz Kumite am Ball Mixed U8

3. Platz Aydudu Erva Professional Karateclub Feldkirch Kumite am Ball Mixed U8

Kumite am Ball Mixed U10
1. Platz Fedin Alina Shotokan Karate St. Gallen Kumite am Ball Mixed U10

2. Platz Acimovic Jovan Shotokan Karate St. Gallen Kumite am Ball Mixed U10

3. Platz Nachbaur Fibi Nea Dojo Kloten Kumite am Ball Mixed U10

3. Platz Osmani Enuara Dojo Kloten Kumite am Ball Mixed U10

Kumite Einzel Weiblich U12
1. Platz Acimovic Mia Shotokan Karate St. Gallen Kumite Einzel Weiblich U12

2. Platz Erdic Ajla Shotokan Karate St. Gallen Kumite Einzel Weiblich U12

3. Platz Erdic Elma Shotokan Karate St. Gallen Kumite Einzel Weiblich U12

3. Platz Tilki Sehriban Professional Karateclub Feldkirch Kumite Einzel Weiblich U12

Kumite Einzel Männlich U12
1. Platz Buhurcu Jiyan Dojo Kloten Kumite Einzel Männlich U12

2. Platz Yildirim Senol KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich U12

3. Platz Pelivan Denis Dojo Kloten Kumite Einzel Männlich U12

3. Platz Fedin Vladimir Shotokan Karate St. Gallen Kumite Einzel Männlich U12

Kumite Einzel Männlich Unterstufe U14

1. Platz Lampert Marc Dojo Kloten Kumite Einzel Männlich Unterstufe U14

2. Platz Seferovic Daris Dojo Kloten Kumite Einzel Männlich Unterstufe U14

Kumite Einzel Männlich Oberstufe U14
1. Platz Baysal Erol KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U14

2. Platz Basaran Dogan KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U14

Kumite Einzel Männlich Oberstufe U16
1. Platz Trivalic Nemanja Shotokan Karate St. Gallen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U16

2. Platz Keil Max Bushido Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U16

3. Platz Defranceschi Florian Karate Bregenz Kumite Einzel Männlich Oberstufe U16

Kumite Einzel Männlich Oberstufe U18

1. Platz Hammerstein Joshua KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U18

2. Platz Aloisio Matteo KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U18

Kumite Einzel Männlich Oberstufe U21
1. Platz Stepa Daniel KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U21

2. Platz Sayin Berke KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Männlich Oberstufe U21

Kumite Einzel Männlich Oberstufe Masters -35

1. Platz Osmani Fatlind Dojo Kloten Kumite Einzel Männlich Oberstufe Masters -35

2. Platz Sieber Elija Karateschule Altstätten Kumite Einzel Männlich Oberstufe Masters -35

3. Platz Vujic David Karateschule Altstätten Kumite Einzel Männlich Oberstufe Masters -35

Kumite Einzel Weiblich Oberstufe Masters
1. Platz Heinrich Romy KC Shogun Memmingen Kumite Einzel Weiblich Oberstufe Masters

2. Platz Schneider Ilka TV Lindau Abteilung Karate Kumite Einzel Weiblich Oberstufe Masters

3. Platz Bek Julia TV Lindau Abteilung Karate Kumite Einzel Weiblich Oberstufe Masters



Medaillen-Spiegel Bodensee Open 2019

Rang Dojo Gold Silber Bronze

1 Dojo Kloten 12 9 8

2 Karate Bregenz 7 5 15

3 Shotokan Karate St. Gallen 5 6 5

4 KC Shogun Memmingen 4 4

5 TV Lindau Abteilung Karate 2 1 1

6 Karateschule Altstätten 1 1 1

7 Professional Karateclub Feldkirch 3 3

8 Karate Wolfurt 3 2

9 Bushido Memmingen 1

10 Karate Hörbranz 2

11 KV Illertissen 1


